
 
 

UCHWAŁA NR L-650/2023 
RADY MIEJSKIEJ W LĘBORKU 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXI-322/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.12.2020 r.  w sprawie 
ustalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Lębork 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego w Lęborku 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXI-332/2020 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 22.12.2020 r.  
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasto Lębork wprowadza się 
następujące zmiany: 

1. § 3 ust. 3 pkt. 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych.”. 

2. § 6 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"1. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości dopuszcza się stosowanie worków 
i pojemników metalowych lub wykonanych z tworzywa sztucznego, spełniających następujące warunki: 

1) worki o minimalnej pojemności 30 litrów wykonane z folii polietylenowej LDPE lub HDPE o grubości 
dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów uniemożliwiającej rozerwanie się worka; 

2) pojemniki wykonane z tworzywa sztucznego, zgodnie z polską normą PN-EN 840-1, -5, -6, PN-EN 840-2, 
-5, -6 oraz Certyfikatem RAL GZ 951/1, szczelne, z zamykanymi otworami wsypowymi, posiadające 
konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady, 
o minimalnej pojemności 60l; 

3) pojemniki wykonane z metalu, zgodnie z polską normą PN-EN 840-1, -5, -6, PN-EN 840-2, -5, -6, 
szczelne, z zamykanymi otworami wsypowymi, posiadające konstrukcję umożliwiającą ich opróżnianie 
mechanizmem załadowczym pojazdów odbierających odpady, o minimalnej pojemności 60l; 

4) kontenery szczelne o minimalnej pojemności 5 m3 oraz praso kontenery o minimalnej pojemności 10 m3 
przeznaczone do niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz do odpadów zielonych 
ulegających biodegradacji; 

5) pojemniki przeznaczone do selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wyposażone w denny system 
opróżniania o minimalnej pojemności 1,5 m3; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 15.03.2023 r.

Poz. 1321



6) kontenery i torby przeznaczone do odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
o minimalnej pojemności 500 l; 

7) pojemniki podziemne oraz półpodziemne o minimalnej pojemności 0,4 m3, przeznaczone do 
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz do odpadów segregowanych.". 

3. § 15 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych wytworzone na zamieszkałej 
nieruchomości, zbierane w workach lub pojemnikach, o których mowa § 6 ust. 1 pkt. 6, właściciele 
nieruchomości mają obowiązek przekazywać przedsiębiorcy na podstawie indywidualnej umowy na 
usługę odbioru tego typu odpadów.”. 

4. § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w zbiornikach bezodpływowych 
obowiązani są do pozbywania się tych nieczystości z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, 
niedopuszczający do ich zagniwania i przepełniania się urządzeń, w których są gromadzone, 
gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości, jednak nie rzadziej niż raz na pół 
roku, zlecając wykonanie usługi wywozu przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

2. Właściciele nieruchomości gromadzący nieczystości ciekłe w osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do pozbywania się tych 
nieczystości z terenu nieruchomości w sposób systematyczny, niedopuszczający do ich zagniwania 
i przepełniania się urządzeń, w których są gromadzone, gwarantujący zachowanie czystości i porządku 
na nieruchomości, zgodnie z instrukcją eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na rok, 
zlecając wykonanie usługi wywozu przedsiębiorcy posiadającemu zezwolenie w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.”. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lęborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY 

 
 

Jarosław Litwin 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1321


	Uchwała

		2023-03-15T14:12:57+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




